De acordo com a legislação vigente o custo administrativo será igual ao percentual 
definido pela Legislação local aplicado ao total das folhas base de cálculo dos ativos do 
exercício anterior, desta forma assim calculado  

O limite de despesas no exercício de 2025 será de R$251.057,86(duzentos e cinquenta 
e um mil e cinquenta e sete reais e oitenta e seis centavos) de acordo com a legislação 
vigente. 

10. Parecer Atuarial  
As obrigações apresentadas neste relatório representam um instantâneo das condições 
financeiras estimadas de um plano de benefícios (RPPS) para uma data particular, este